

**Discover Invest Holding ApS**  
**Magnoliavej 14**  
**5250 Odense SV**  
**CVR-nr. 31249678**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.10.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Eriksen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Discover Invest Holding ApS  
Magnoliavej 14  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 31249678  
Stiftet: 22.01.2008  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Bo Tverskov, formand  
Viggo Tastesen  
Peder Jørgensen

### **Direktion**

Peder Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 17 t.kr., og årets resultat udgør (423) t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Kapitalandele i dattervirksomheder er anskaffet i 2008 til værdier, der væsentligt overstiger den regnskabsmæssige egenkapital i dattervirksomhederne.

Forskelsværdien kan henføres til forventninger til vækst og fremtidig indtjening i dattervirksomhederne.

Dattervirksomhederne har dog ikke realiseret den forventede vækst eller indtjening siden anskaffelsen. Som følge heraf er der i 2010/11 foretaget nedskrivning af forskelsværdien med 3 mio.kr. ud over den ordinære afskrivning, jf. anvendt regnskabspraksis.

Der eksisterer fortsat en betydelig forskelsværdi mellem den bogførte værdi af dattervirksomhederne og disses regnskabsmæssige egenkapitaler. Værdien af kapitalandelene er baseret på forventede fremtidige resultater i dattervirksomhederne, herunder at dattervirksomhederne vil realisere forbedrede resultater, og er derfor forbundet med en vis usikkerhed.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(17.251)</b>	<b>(23)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(319.343)	(828)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(115.753)</u>	<u>(63)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(452.347)</b>	<b>(914)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>29.261</u>	<u>21</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(423.086)</u></b>	<b><u>(893)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(423.086)</u>	<u>(893)</u>
		<b><u>(423.086)</u></b>	<b><u>(893)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.223.180	17.948
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>17.223.180</u>	<u>17.948</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>17.223.180</u>	<u>17.948</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		468.917	97
Udskudt skat		74.207	45
<b>Tilgodehavender</b>		<u>543.124</u>	<u>142</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.404</u>	<u>3</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>551.528</u>	<u>145</u>
<b>Aktiver</b>		<u>17.774.708</u>	<u>18.093</u>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>16.071.083</u>	<u>16.528</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.196.083</u></b>	<b><u>16.653</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		875.000	875
Gæld til associerede virksomheder		<u>375.000</u>	<u>375</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>1.250</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.875	163
Gæld til associerede virksomheder		18.750	19
Anden gæld		<u>9.000</u>	<u>8</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>328.625</u></b>	<b><u>190</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.578.625</u></b>	<b><u>1.440</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.774.708</u></b>	<b><u>18.093</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	0	16.528.431	16.653.431
Valutakursreguleringer	0	(34.262)	0	(34.262)
Øvrige egenkapitalposter	0	34.262	(34.262)	0
Årets resultat	0	0	(423.086)	(423.086)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>16.071.083</b>	<b>16.196.083</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i dattervirksomheder er anskaffet i 2008 til værdier, der væsentligt overstiger regnskabsmæssig egenkapital i dattervirksomhederne.

Forskelsværdien kan henføres til forventninger til vækst og fremtidig indtjening i dattervirksomhederne.

Dattervirksomhederne har dog ikke realiseret den forventede vækst eller indtjening siden anskaffelsen. Som følge heraf er der i 2010/11 foretaget nedskrivning af forskelsværdien med 3 mio.kr. ud over den ordinære afskrivning, jf. anvendt regnskabspraksis.

Der eksisterer fortsat en betydelig forskelsværdi mellem den bogførte værdi af dattervirksomhederne og disses regnskabsmæssige egenkapitaler. Værdien af kapitalandelene er baseret på forventede fremtidige resultater i dattervirksomhederne, herunder at dattervirksomhederne vil realisere forbedrede resultater, og er derfor forbundet med en vis usikkerhed.

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	76.652	44
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	39.101	19
	<b>115.753</b>	<b>63</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(29.261)	(21)
	<b>(29.261)</b>	<b>(21)</b>

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i tilknyt- tede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	26.335.755
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.335.755</b>
Nedskrivninger primo	(8.386.799)
Valutakursreguleringer	(34.262)
Afskrivninger på goodwill	(1.265.937)
Andel af årets resultat	574.423
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.112.575)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.223.180</b>

I regnskabsposten indgår koncerngoodwill med 11.712.884 kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Discover Systems A/S	Odense	100,0
Discover Finance ApS	Odense	100,0
Discover Systems AB	Sverige	100,0
Discover Systems GmbH	Tyskland	100,0



## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskab P. Jørgensen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter fremgår af administrations-selskabet P. Jørgensen Holding ApS' årsrapport.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen kendte sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser.